
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
№ 586/1  от 05.11.2024 

 
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Порецкого муниципального 
округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Порецкого му-
ниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Порецкого муници-
пального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 года №С-23/04» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, 
утвержденным решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 18.11.2022 
г. № С-03/02, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики , 
утвержденным решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 7 апреля 
2023 г. № С-15/18, администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов  Порецкого муниципального округа 
Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Порецкого муниципального 
округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики от 27 декабря 2023 года №С-23/04» (далее – публичные слушания), являющему приложением № 1 к 
настоящему постановлению, 10 декабря 2024 года в 16:30 часов в актовом зале на 2 этаже администрации Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики. 

2. Создать организационный комитет по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики «Об утверждении Правил благоустрой-
ства территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Оргкомитет) в составе согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Оргкомитету обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с положением о порядке организа-
ции и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов 
Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 7 апреля 2023 г. № С-15/18. 

4. Председательствующим на публичных слушаниях назначить врио первого заместителя главы – начальника 
Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа Никонорова 
Игоря Александровича. 

5. Предложения и замечания по проекту решения Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики «Об утверждении Правил благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики», а также извещения жителей о желании принять участие в публичных слушаниях и выступить на них в 
письменном виде направлять до 06.12.2024г. в Оргкомитет по адресу: Чувашская Республика, Порецкий муниципальный 
округ с. Порецкое, ул. Ленина, д. 3,  каб. 31. тел. 8(83543) 2-10-19, e-mail: porezk_dorogi@cap.ru.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио первого заместителя главы - началь-
ника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Порецкого муниципального округа Чуваш-
ской Республики Никонорова Игоря Александровича. 

7. Сектору информатизации администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики опубли-
ковать настоящее постановление  и проект решения Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики «Об утверждении Правил благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской Рес-
публики  в издании «Вестник Поречья» и разместить на официальном сайте Порецкого муниципального округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Глава Порецкого муниципального округа  Е.В. Лебедев  
 

Приложение № 1 
к постановлению Администрации Порецкого муниципального округа  

от 05.11.2024 года № 586/1 
 

ПРОЕКТ 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики 
 
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской 
Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Рес-
публики от 27 декабря 2023 года № С-23/04 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об органи-
зации местного самоуправления в Чувашской Республике», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
мая 2024 № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы твердых коммунальных отходов», Уставом Порецкого 
муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Рес-
публики р е ш и л о: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвер-
жденные решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 
года № С-23/04 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.7.2.3.4 раздела VI Правил изложить в следующей редакции: 
«6.7.2.3.4 При заключении договоров на накопление (в том числе раздельное накопление), сбор и вывоз бытового 

мусора объемы мусорообразования определяются по нормативам накопления твердых коммунальных отходов, утвер-
жденным органом исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченным Кабинетом Министров Чувашской 
Республики в сфере отношений, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, 
либо по Правилам коммерческого учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов, утвержденным постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2024 года № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы 
твердых коммунальных отходов». 

1.2 Пункт 6.7.2.3.15. раздела VI Правил изложить в следующей редакции: 
«6.7.2.3.15 Количество и емкость контейнеров следует определять исходя из утвержденных нормативов накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Чувашской Республики либо с учетом измерений объема и (или) массы 
твердых коммунальных отходов, проведенных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 мая 2024 года № 671 «О коммерческом учете объёма и (или) массы твердых коммунальных отходов».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и 
подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2024 года. 

 
Председатель Собрания депутатов  
Порецкого муниципального округа  Л.Г.Васильев 

 
Глава Порецкого муниципального округа  Е.В.Лебедев 

 
Приложение № 2 

к постановлению Администрации Порецкого муниципального округа  
от 05.11.2024 года № 586/1 

СОСТАВ 
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения  Собрания 

депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные 

решением Собрания депутатов Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 27 декабря 2023 
года №С-23/04» 

Никоноров И.А. – Врио первого заместителя главы-начальник Управления по благоустройству и развитию тер-
риторий председатель Оргкомитета; 

Арлашкина Е.Е. –  Заведующий сектором сметных работ и экологии Управления по благоустройству и разви-
тию территорий, заместитель председателя Оргкомитета; 

Слепова Ю.Н. – Главный специалист - эксперт сектора сметных работ и экологии Управления по 
благоустройству и развитию территорий, секретарь Оргкомитета. 

Члены Оргкомитета: 
Бухаленкова В.Г. – Заведующий сектором информатизации администрации Порецкого муниципального округа; 
Барыкин А.Е. – Начальник Порецкого территориального отдела Управления по благоустройству и развитию 

территорий; 
Ефимова Н.М. – депутат по Порецкому одномандатному избирательному округу № 16, заместитель 

председателя Собрания депутатов Порецкого муниципального округа. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

  № 31/1 (72) 5 ноября 2024 года.           Издается с 20 января 2023 года.            Распространяется бесплатно. 

  

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 11.10.2024 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 31.10.2024 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 11.10.2024 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 24 экз. Объем 1 п.л. формат А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 05.11.2024 г. в 16.00 

mailto:porezk_dorogi@cap.ru

